
Berg/Trailläufe 2024
Datum Bezeichnung Ort Land KM HM Berg Trail Website

Stand: 31.01.2024

Januar
06.01. S1Trail Triest ITA 16/21/57/167 750 bis 6600 www.s1trail.com/de
06.01. Ciaspolada Fondo ITA 6 www.ciaspolada.it
20.01. Swiss Snow Run Arosa SUI 6/17/21 900 www.snowwalkrun.ch
21.01. Yeti Trail Absberg 18/26 598/700 www.yeti-trail.de
27.01. Moutainman Wintertrail Mittersill AUT 10/20/30/40 50/1740/2540 www.mountainman.de

Februar
03.02. AlpeAdria Snowtrail Tarvisio ITA 10/14 10001100 www.alpeadriaultra.com
18.-20.02. La Gomera Bavaria Königsmar Gomera ESP 98 www.laufcoaches.com
18.-20.02. GR132 Around Gomera Gomera ESP 117 7000 www.laufcoaches.com
23.02. Fuxn Lauf 24h Challenge Gmunden AUT 7,5 450 www.fuxnlauf.at
24.02. Snowtrail Cortina d`Ampezzo ITA 9,5/17 555/1380 www.cortinasnowrun.it
24.02. Streif Verticalup Kitzbühel AUT 3,3 860 www.vertical-up-com

März
01.-09.03. Trans Sahara Marathon Zagora Mar 150 www.laufcoaches.com
02.03. Mountainman Wintertrail Reit im Winkl 14/21/30/42 630/690/1100 www.mountainman.de
03.03. Misurina Winter Run Misurina ITA 4/17 160/800 www.trecimeexperience.com
10.03. Aargau Halbmarathon Aarau SUI 21 255 www.aargau-halbmarathon.ch
10.03. Galatzo Trail Calvia ESP 23/43 1133/2237 www.galatzotrail.com
16.03. Donautrail Linz AUT 22/35//55/75/100 290-1800 https://donautrail.at/
15.-18.03. Trans Mallorca Port d`Andratx ESP 125 5550 www.laufcoaches.com
24.03. Gögerltrail Weilheim 13 240 www.goegerltraillauf.de
30.03. Fuxn-Lauf Gmunden AUT 7,5 450 www.fuxnlauf.at

April
06.04. Ötzi Trailrun Naturns ITA 15/30 1200/2100 www.naturns.it
06.04. Stampfl-Berglauf Au a.Inn 4,2 200 www.stampfl-berglauf.de
07.04. Lauberhorn Run Wengen SUI 4,5 1028 www.lauberhornrun.ch
07.04. Lindkogeltrail Bad Vöslau AUT 10/21/34/54 370 bis 2370 www.lindkogeltrail.at
12.04. Jurasteig Nonstop Dietfurt 104/170/2393600 bis 7500 www.junut.de
13.04. Kyffhäuser-Berglauf Bad Frankenhausen 6/14/22/42 www.kyffhaeuser-berglauf.de
13.04. PiesBERG Ultra Osnabrück 63 2100 www.internationaler-osnabruecker-piesberg-ultra-m
20.04. Andechs Trail Andechs 8/15 100/285 www.andechs-trail.de
20.04. Dreiburgenland Marathon Thurmansbang 12/21/42 bis 880 www.hotel-schuerger.de
20.04. Ultrail Fränkische Schweiz Ebermannstadt 33/66 1380/2760 www.ultratrail-fraenkische-schweiz.de
27.04. Gapa-Trail Garmisch-Partenkirchen 10/20/26 50/1050/1100 www.gapatrail.de
27.04. Schönbuch Trophy Trail Run Herrenberg 15/24/42 320/540/860 www.eventservice-stahl.de
27.04. Hundseck Berglauf Bühlertal 9,5 776 www.tv-buehlertal.de
27.04. Skywalk Lauf Scheidegg 600m 230 Stufen www.skywalk-allgaeu.de

Mai
01.05. Moritz Berglauf Lauf 10 363 www.moritzberglauf.de
02.-04.05. Alpin Trailrun Festival Innsbruck AUT 15/25/35/42/85/110 520 bis 4890 www.innsbruck-alpine.at
04.05. Bavaria Königsmarsch Füssen 22/31/41 1000 www.laufcoaches.com
04.05. Kandelberglauf Waldkirch 12,2 940 www.kandelberglauf.de
09.05. Austria Backyard Trail Ternberg AUT 6,7 www.austriabackyardultra.com
09.05. Überdrüber Marathon Kirchdorf AUT 21/42 650/1300 www.laufgemeinschaft.at
11.05. Chiemgau Trail Run Marquartstein 8/21/42/60 250 bis 3200 www.chiemgau-trail-run.de
12.05. Gebirgstälerlauf Oberstdorf 21 350 www.gebirgstaelerlauf.de
17.05. Garda Trentino Trail Riva del Garda ITA 11-150 600-10000 www.gardatrentinotrail.it
18.05. Bergmarathon Bad Harzburg 6/11/21/42 526/1052 www.nordharz.net/bergmarathon/
18.05. Hochstaufen Trail Bad Reichenhall 19 1350 www.cityundtrail.de
18.05. Speedtrail Bizau AUT 7/30/50 40/1660/2990 www.svbizau.at
19.05. Hochgern Berglauf Unterwössen (nicht bestätigt) 7,5 905 www.hochgernlauf.de
24./25.05. Stuiben Trailrun Umhausen AUT 4/12/24/42 450 bis 3100 www.oetztal-trailrunning.at
25.05. Gamperney Berglauf Grabs SUI 8,8 1000 www.gamperney-berglauf.ch
25.05. Gutsmuths Rennsteiglauf Schmiedefeld 21/42/74 351/769/1874 www.rennsteiglauf.de
25.05. Lauffest Schwarzachtrail Schwarzach AUT 15/47 580/2600 www.schwarzach-trail.at
25.05. Mountainman Nesselwang 10/21/33/42 710-2410 www.mountainman.de/nesselwang
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25.05. Schafberglauf St.Wolfgang AUT 5,8 1190 www.schafbergtrail.at
25.05. Stoißeralm Berglauf Anger 7 670 www.sc-anger.de
25.05. Schneebergtrail Puchberg AUT 10/32 1200/2400 www.schneebergtrail.at
26.05. Frankenwegtrail Gößweinstein (nicht bestätigt) 15/21/42 1040 www.frankenweg-trail.de
26.05. Jura Trailrun Scheßlitz (nicht bestätigt) 16 450 www.laufgruppe-tsv-schesslitz.de
27.05. Trans Korsika Calenzana F 180 12000 www.laufcoaches.com

Juni
01./02.06. Hochkönigman Maria Alm AUT 10/24/30/50/83 300 bis 5060 www.hochkoenigman.at
01.06. Mozart100 Salzburg AUT 9/21/32/45/112 245 bis 5100 www.mozart100.com
07.06. Bavaria Königsmarsch Füssen 50 www.laufcoaches.com
07.06. Dolomiti Extreme Trail Forno di Zoldo ITA 11/22/55/72/103 bis 7150 www.dolomitiextremetrail.com
08.06. Crazy Runners Frankenwaldtra Dürrenwald (nicht bestätigt) 15/30/53 50/1000/2000 www.crazyrunners-frankenwaldtrail.de
08.06. LGT Alpin Marathon Vaduz-Bendern FL 42 1870 lgt-alpin-marathon.li
08.06. Saslong Trail Running St. Ulrich ITA 21 900 www.saslong.run
09.06. Katrinberglauf Bad Ischl AUT 4,5 943 www.katrinberglauf.at
14.06. Högl Berglauf Ainring (nicht bestätigt) 3,9 360 www.sc-ainring.de
15.06. Alpe Adria Ultra Trail Tarvisio ITA 13/23/60 90/1510/4140 www.alpeadriaultra.com
15.06. Blomberglauf Bad Tölz (nicht bestätigt) 2,8/4,6 300/490 www.oberland-challenge.de
15.06. Koasamarsch Ebbs AUT 21/33/441000 bis 2100 www.koasamarsch.at
15.06. Grainau Trail Grainau 14 500 www.zugspitz-ultratrail.com
15.06. Ehrwald Trail Ehrwald AUT 87 4100 www.zugspitz-ultratrail.com
15.06. Leutasch Trail Leutasch AUT 69 2950 www.zugspitz-ultratrail.com
15.06. Mittenwald Trail Mittenwald 45 1920 www.zugspitz-ultratrail.com
15.06. Zugspitz Ultratrail Garmisch-Partenkirchen 32/111 1535/5180 www.zugspitz-ultratrail.com
16.06. Ratschings Mountain Trail Ratschings ITA 17,7/27 950/1610 www.ratschings-mountaintril.it
16.06. Trailrun Chur SUI 7/12/15/27 410-2100 www.trailrunchur.ch
16.06. Tras Scuol Scuol SUI 3,4/7,3/14,6 140/208/416 www.tras-scuol.ch
18.06. Aletsch Halbmarathon Bettmeralp SUI 21,2 1050 www.aletsch-halbmarathon.ch
18.06. Blauenlauf Müllheim 9,8 950 www.blauenlauf.de
21.06. Sachsentrail Breitenbrunn-Erzgebirge 9/19/34/70 490/910/1810 www.sachsentrail
22.06. Grenzstaffellauf/Trailrun Veitsch AUT 54 2016 www.veitsch.at
22.06. Lechtaler K22 Naturpark Elmen AUT www.lechtal.at/naturparklauf
22.06. Oimlauf Bad Feilnbach 5,4 450 www.oimlauf.de
28.06. Giro del Trentino Molveno ITA 100 7000 www.laufcoaches.com
28.06. Kaiserkrone Trail Scheffau/A-Tirol AUT 14/21/29/58 bis 3880 www.kaiserkrone.run
28.06. Lavaredo Trail Cortina d`Ampezzo ITA 10/20/50/80/100 200 - 5800 www.ultratrail.it
28.06. Stubai K9.K20.K32 Neustift AUT 9/20/32 96/2085/2921 www.stubai-ultratrail.at
28.06. Stubai Vertical Neustift AUT 5,3 890 www.stubai-ultratrail.at
29.06. Hängebrückentrail Kolsass-Weer AUT 4,3/7,4/12,6 90/280/400 www.laufteam-kolsass-weer.at
29.06. Montafon Arlberg Marathon St. Anton AUT 17/33/42,2 650/780/1250 www.montafon-arlberg-marathon.com
29.06. Mountainman Großartal AUT 9-55 540-2830 www.mountainman.de
29.06. Irontrail Savognin SUI 20/50/105 20/2532/6712 www.irontrail.ch
30.06. Lindelberg Trail Neunkirchen am Brand 9,2 www.sportgruppe-neunkirchen.de

Juli
02.-06.07. Terra Raetica Trails Feicht - Graun/I ITA 108 7518 www.terra-raetica-trails.com
05.07. Bernina Ultraks Pontresina SUI 16/30/46 1300/3019 www.bernina.ultracs.com
06.07. Fichtelgebirgsmarathon Bad Alexandersbad 10/21/42 220/400/800 www.fichtelgebirgsmarathon.de
06.07. Rheinquelle Trail Sedrun SUI 18/42 1226/3008 www.rheinquelle-trail.ch
06.07. Sauwald Trail Schardenberg AUT 13/25/47 300/600/1400 www.schardenberg08.at
06.07. Schneekopflauf Schmiedefeld 12,7 450 www.rennsteiglauf.de/laufkalender/schneekopflauf
06.07. Thüringen Ultra Fröttstädt 100 2150 www.thueringenultra.de
06.07. Zermatt Marathon Zermatt SUI 42,2 1944 www.zermattmarathon.ch
07.07. Gletschermarathon Arzl im Pitztal AUT 11/21/42 www.gletschermarathon.at
07.07. Grossglockner Mountain RunHeiligenblut AUT 13 1300 www.grossglockner-mountainrun.at
07.07. Nebelhorn Berglauf Oberstdorf 10,5 1405 www.tsvoberstdorf.de
07.07. Petersberg Crosslauf Marktbergel 10,4 230 www.tsvmarktbergel.de/events.html
07.07. Seiser Alm Halbmarathon Seiser Alm ITA 21,1 601 www.running.seiseralm.it
13.07. Hauchenberglauf Weitnau 6,8 509 www.tv-weitnau.de
13.07. Maintal Ultratrail Veitshöchheim 13/30/64 230/720/1700 www.mtut.de
13.07. PIUT Paznaun-Ischgl AUT 18/28/52/85 47/3214/5448 www.paznaun-ischgl.com/de/Live-Info-Events/Top-
13.07. Rosengarten Skymarathon Tiers-St. Zyprian ITA 45 2980 www.skymarathontiers.it
13.07. Trailrunning Festival Haidmühle/Bay. Wald 6/14/25/54 40 bis 2100 www.3kings-3hills.com
14.07. Gibacht Berglauf Furth i.W. 10 600 www.skiclub-furth.de
14.07. Kampenwandlauf Hohenaschau 6 830 www.kampenwandlauf.de
17.-21.07 Eiger Ultra Trail Grindelwald SUI 16/35/51/101/250960 bis 18000 www.eigerultratrail.ch
19.07. Ötztaler Gletscher TrailRun Obergurgl-Hochgurgl AUT 6/10/22/42/66 bis 3900 www.obergurgl.com/gletscherrun
19.07. Zugspitz Gipfelsturm München-Zugspitze 45/117 3500 www.laufcoaches.com 
20.07. Engadin Ultra Trail Samedan SUI 16/23/53/102 789 bis 5677 www.engadinultratrail.ch
20.07. Rock& Man Dirtrun Erzberg AUT 8/12/16 200/300/780 www.erzbergsport.at
20.07. StelvioMarathon Prad a.Stilfserjoch ITA 21 2100 www.stelviomarathon.it
20.07. Tote Mann Berglauf Oberried 11 780 www.totemannberglauf.de
21.07. Höfelauf im Ultental Kuppelwies ITA 8,4/17,9 www.ultnerhoefelauf.info
25.07. Großglockner Ultratrail Zell am See-Kaprun AUT 14/35/57/84/110 1000/6500 www.ultratrail.at
25.07. Kampenwand Staffellauf Bernau 9,2 (6,1 + 3,1) 930 www.slv-bernau.de
26.07. Nordschwarzwald Trophy Trail Schömberg 10/24/40/50 280 bis 1544 www.eventservice-stahl.de
27.07. Davos x-Trails Davos SUI 10/23/43/68 bis 2606 www.davos-xtrails.ch
27.07. Losergipfel Berglauf Altaussee AUT 8 1300 www.loser-berglauf.at
27.07. Widderstein/Walser Trail Mittelberg-Kleinwalsertal AUT 15/29/53 80/1700/3900 www.trailchallenge.at
27.07. Geroldsgrün Frankenwald Trail 8/15/30/53 50/1000/2000 www.frankenwaldtrail.de

August
01.08. KAT100 Kitz Alps Trail Fieberbrunn AUT 8/24/61/91 243-5100 www.kat100.at
03.08. Ganghofertrail Leutasch AUT 7/14/21 120/240/360 http://www.ganghofertrail.at/
03.08. Voigas17 - der Trail Bad Ischl-Perneck AUT 17 900 www.voigas17.info
04.08. Bergmarathon Kainach AUT 18/44 620/1698 www.tus-kainach.at
04.08. Glungezer Berglauf Tulfes (nicht bestätigt) AUT 15,5 2120 www.svtulfes.at
04.08. Pitz Alpine Glacier Trail Mandarfen AUT 15/30/45/90/105 bis 6100 www.pitz-alpine.at
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04.08. Stettiner Cup Pfelders-Passeiertal ITA 9,8 1255 www.stettiner-cup.com
04.08. Stoaberglauf Lofer AUT 4,2 1125 www.schmidt-zabierow.at
04.08. Tegelberglauf Schwangau 8 920 www.tv-schwangau.de
07.08. Bergl. Schuhbräualm Grossholzhausen 7,5 680 www.asv-grossholzhausen.de
10.08. Hochfügen Haightrails Festival Hochfügen AUT www.hochfuegen-hightrails.at
10.08. Madrisa Trail Klosters SUI 24/54 1247/4020 www.madrisatrail.ch
10.08. Sierre-Zinal Sierre SUI 31 2000 www.sierre-zinal.com
10.08. Vertical  Sommerlauf St. Moritz-Dorf SUI 5,5 1000 www.stmoritzrunningfestival.ch
11.08. Allgäu Panorama Marathon Sonthofen 5/18/21/42/69 90/1425/3272 www.allgaeu-panorama-marathon.de
12.08. Berglauf Mareiter Stein Mareit ITA 4,5/4,8 780/1180 www.mareitersteinattacke.com
17.08. Saalbacher Trail&Skyrace Saalbach AUT 9/47 450/3500 www.verticallife.at
17.08. Steinbockmarsch/lauf Ginzling AUT 30 1871 www.zillertaler-steinbockmarsch.com
18.08. Saalbacher Trail&Skyrace Saalbach AUT 3/10/22 1000/2100 www.verticallife.at
19.08. Hirschenstein Berglauf Schwarzach-Grandsberg 7/16 270/670 www.skiclub-schwarzach.de
19.08. Inferno Halbmarathon Lauterbrunnen SUI 21 2175 www.inferno.ch
21.08. Astenlauf Flintsbach 6,6 660 www.astenlauf.de
23.08. MatterhornUltraks Zermatt SUI 16/30/46 bis 3600 www.matterhorn.ultraks.com
23.08. Südtirol Ultra Sky Race/Trail Bozen ITA 27/42/69/121 1067-7554 www.suedtirol-ultraskyrace.it
24.08. Der weiße Ring Trail ChallengLech AUT 11,4/29/42 70/2220/2972 www.derweissering-trailchallenge.com
25.08. Kitzbüheler Horn Berglauf Kitzbühel AUT 12,9 1234 www.lsv1990kitzbuehel.com
25.08. Weissensteinlauf Solothurn SUI 14,1 1020 www.weissensteinlauf.ch
31.08. Frauen Berg Gaudi Sommer Gargellen AUT 7,9 697 www.frauenberggaudi.com
31.08. Karwendelmarsch Scharnitz AUT 35/52 2281 www.karwendelmarsch.info

September
01.09. Hochgrat Berglauf Oberstaufen (nicht bestätigt) 6 850 www.hochgratlauf.de
01.09. Kronberglauf Viechtach (nicht bestätigt) 5,5 350 www.wsv-viechtach.de
06.09. adidas INFINITE TRAILS WM Bad Gastein AUT 15/19/124 91/1500/7400 www.infinitetrails-worldchampionships.com
06.09. Jungfrau Marathon Interlaken SUI 42,2 1829 www.jungfrau-marathon.ch
06.09. Mayrhofen ULTRAKS Zillertal Mayrhofen Zillertal AUT 15/28/54 90/1970/3830 www.mayrhofen.ultraks.com
06.09. Weinberglauf Ipsheim 5,8 100 www.tsv-ipsheim.de
07.09. Berglauf Gaißach 4,5 480 www.oberland-challenge.de
07.09. Torlauf Dachstein Ramsau am Dachstein AUT 22/43 www.torlauf-dachstein.info
07.09. Transalpine Run Lech am Arlberg AUT 268 15330 www.transalpine-run.com
07.09. Vertical Sprint Misurina ITA 1,5 400 www.trecimeexperience.com
08.09. Sky Marathon/Lake Run Misurina ITA 10/20/42 400-3000 www.trecimeexperience.com
13.09. Nassfeld Mountain Skytrails Nassfeld AUT 10/19/27/50 400 bis 4900 www.nassfeld-pramollo-skyrace.at
14.09. Belchen Berglauf Schönau/Odenwald (nicht bestätigt) 11,4 824 www.belchenberglauf.tus-schoenau.de
14.09. Hörnle Berglauf Bad Kohlgrub 7 640 www.skiclub-bad-kohlgrub.de
14.09. Nordkette Vertical Run Innsbruck AUT 3,5 1038 www.nordkette-vertical-run.at
14.09. Wienerwald Trail Purkersdorf AUT 11/22/42/84/127/169 360 bis 5600 www.wienerwaldtrail.at
15.09. Saiga Hanser Woidlauf St. Johann am Walde AUT 6/12 150/300 www.woidlauf.at
18.09. Heuberglauf Nussdorf 5,3 570 www.heuberglauf.de
21.09. Arberland Ultra Trail Bodenmais 18/42/68 600/1500/2500 www.woidlaeufer.de
21.09. Stanzer Trailrun Stanz AUT 19/47 1170/1900 www.stanzer-trailrun.at
21.09. Sternsteintrail Zwettl a.d. Rodl AUT 18,2 710 www.sternsteintrail.wpcomstaging.com
22.09. Berghalbmarathon Soltn ITA 21 520 www.soltnflitzer.it
28.09. Kalkkögel Trail Stubai. Telfes AUT 7,5/11,5 650/1100 www.schlickeralmlauf.com
28.09. Lechtaler Naturparklauf Elmen AUT 23 968 www.lechtal.at/en/lechtaler-naturparklauf/
30.09. Hochfelln Berglauf Bergen 8,9 1074 www.hochfellnberglauf.de

Oktober
04.-06.10. Tour de Tirol/Kaisermarathon Söll AUT 23/42 1250/2345 www.tourdetirol.at
05.10. Mountainman Reit im Winkl 11-75 300-3200 www.mountainman.de
05.10. Radlseelauf Garner Wetterkreuz ITA 5,1 874 www.bergrettung.it/de/brixen.html
05.10. Taubertal 100 Rothenburg-Wertheim 50/71/100 www.taubertal100.de
05.10. Oberaudorf Trail Oberaudorf 12/24/42/59 500 bis 3900 www.oberaudorftrailfestival.com
06.10. Rennsteig Herbstlauf Masserberg 10/20/30 181/263/1030 www.rennsteig-herbstlauf.de/
06.10. Kulmbach Trails Kulmbach 8/13/26 200/480/900 www.kulmbach-trails.de
06.10. Wasserfalllauf Krimml AUT 12,5 556 www.usc-krimml.at
12.10. Beinhoat Dorfgastein AUT 3,3 1200 www.beinhoat.com
12.10. Muggendorfer Gebirgslauf Wiesenttal 21 1000 www.wiesenttal-trail.jimdo.com
13.10. Bottwartal Marathon Steinheim 42/52 302/1059 www.bottwartal-marathon.de
13.10. Kreuzberglauf Schönau-Brend 10,2 580 www.olympia-schoenau.de
19.10. Altmühltrail Dollnstein 9/27 290/780 www.altmuehltrail.de
19.10. Festungstrail Salzburg AUT 6,7/15 245/570 www.trailrunning-festival.com
19.10. Tiefrastenlauf Winnebachtal ITA 5,5 893 https://alpenverein.it/huette/tiefrastenhuette/
19.10. Transruinalta Ilanz-Thusis SUI 42 1800 www.transviamala.ch
19.10. C100 Stundenrunden Bergen 6,7 160 www.chiemgauer100.de
20.10. Gaisbergtrail Salzburg AUT 22 1135 www.trailrunning-festival.at
20.10. Transviamala Thusis SUI 19 950 www.transviamala.ch
20.10. Vienna Trailrun Wien AUT 14 590 www.viennatrailrun.at
26.10. Alb Marathon Schwäbisch Gmünd 25/50 740/1100 www.albmarathon.de
26.10. Pillerseetal HM Cross St. Ulrich AUT 21 354 www.pillerseebiker.at
27.10. Hochplatten Berglauf Marquartstein 4,6 550 www.hochplatten-berglauf.de

November
02.11. Heiner-Mayer-Staffelberglauf Bad Staffelstein 4 260 www.obermain-marathon.de
02.11. Kürnberglauf Leonding AUT 11/26 470/1040 www.kuernberglauf.at
23.11. Hainberglauf Stadtsteinach 4,5 270 www.steinachtallauf.de
23.11. Winter Trail Ratschings ITA 2,7 630 www.asv-ratschings.it

Dezember
28.12. Marathontrail Hammerteich AUT 45 1600 www.trailshop.at
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